
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

ПРИКАЗ 

Об участии в онлайн-зачете по 

финансовой грамотности 

от30.11.2021  №   240а 

 На основании письма управления образования от 29 ноября 2021г. № 2565 

с целью подготовки к введению ФГОС с 1 сентября 2022г., повышения качества 

подготовки педагогических работников по вопросам обучения финансовой 

грамотности  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений в период с 30 ноября 2021г. по 15 декабря 2021г. 

 организовать участие педагогов и обучающихся в онлайн-зачете 

по финансовой грамотности (https://finzachet2021.ru/)    в соответствии 

с Приложением 1; 

 информацию об участии направить в Отдел образования не 

позднее 15 декабря (e.a.gulyaeva@mail.ru). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Гуляеву Е.А.,

заместителя начальника  Отдела образования. 

Начальник Отдела Т.А. Анисимова 

https://finzachet2021.ru/
mailto:e.a.gulyaeva@mail.ru


 

Приложение к приказу 

 Отдела образования  

 от 30.11.2021 № 240а 

 

 

 

  Количественные показатели для участия  в онлайн-зачете 

 

 Наименование ОУ Количество 

педагогических 

работников 

кол-во 

обучающихся (не 

менее) 

1.  МБОУ «Гимназия г. Болхова» 

  

3 9 

2.  МБОУ «ООШ №2 имени воина-

интернационалиста Николая 

Винокурова»  

2 3 

3.  МБОУ СОШ №3 

  

3 9 

4.  МБОУ «Больше-Чернская основная 

общеобразовательная школа»  

1 1 

5.  МБОУ «Гнездиловская СОШ  1 1 

6.  МБОУ «Злынская СОШ»   1 1 

7.  МБОУ «Кривчевская ООШ» 

  

1 1 

8.  МБОУ «Краснознаменская ООШ» 

  

1 1 

9.  МБОУ «Однолуцкая ООШ имени 

Героя Советского Союза И.И. 

Аверьянова»,    

1 1 

10.  МБОУ «Октябрьская ООШ»,   1 1 

11.  МБОУ «Репнинская основная 

общеобразовательная школа» 

  

1 0 

12.  МБОУ «Струковская ООШ» 

  
1 1 

13.  МБОУ «Трубчевская ООШ»,   1 1 

14.  МБОУ «Фатневская СОШ»  

 

1 1 

 

 


